
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1 6 . 07 .2015  № 328

О внесении дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 05.11.2014 № 559 «Об утверждении Порядка 

установления вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и помещений»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 05.11.2014 № 559 «Об утверждении Порядка установления вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений» 
следующее дополнение:

приложение к постановлению дополнить пунктом 3 следующего 
содержания:

«3. В целях формирования перечня объектов недвижимости, в 
отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость 
имущества, утвержденная в установленном порядке, в соответствии со 
статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации (далее -  Перечень), 
а также для рассмотрения вопросов об исключении из Перечня включенных в 
него объектов министерством создается межведомственная комиссия, в 
состав которой включаются представители министерства, министерства 

- экономического развития Тульской области, комитета Тульской области по 
предпринимательству и потребительскому рынку, Управления Федеральной 
налоговой службы по Тульской области (по согласованию), Управления 
Росреестра России по Тульской области (по согласованию), филиала 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Тульской области (по согласованию), Тульского 
филиала Федерального государственного унитарного предприятия, 
основанного на праве хозяйственного ведения, «Российский

0 0 4 3 4 9



2

государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости — 
Федеральное бюро технической инвентаризации» (по согласованию), 
а также иных заинтересованных лиц (по согласованию).

Положение о межведомственной комиссии, ее состав и порядок работы 
утверждаются министерством.», изменив соответственно нумерацию 
пунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

В.В. Щерин


